

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k143560-00027-46(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和5年度 県営林道事業 野又越線開設工事 測量設計業務委託
所 属 名	松阪農林事務所 森林・林業室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 6年 7月 23日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 6月 3日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 6月 3日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	K00：松阪 5	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務 (竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経費率	しない	59.9%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和5年度 県営林道事業 野又越線開設工事 測量設計業務委託	当 初	業 種	測量業務（治山林道）					
			項 目	治山林道独自施工単価（測量）					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
治山林道独自施工単価（測量）			式	1		273,470			
治山林道独自施工単価（測量）			式	1		273,470			
林道測量（三重県独自）			式	1		273,470			
中心線測量	地形区分地形区分（E）	km		0.1	641,000	64,100			単-1号 A1
縦断測量	地形区分地形区分（E）	km		0.1	380,400	38,040			単-2号 A1
横断測量	測量幅測量幅20m程度；地形区分地形区分（E）	km		0.1	281,000	28,100			単-3号 A1
土質区分調査	地形区分地形区分（E）	km		0.1	97,740	9,774			単-4号 A1
構造物調査	地形区分地形区分（E）	km		0.1	65,200	6,520			単-5号 A1
伐開	伐開区分c：笹密生、立木、灌木	km		0.06	267,600	16,056			単-6号 A1
立木調査	地区区分D：見通し困難な森林山地、急傾斜地域；作業区分立木調査	km		0.06	661,500	39,690			単-7号 A1
面積計算		ha		0.15	279,100	41,865			単-8号 A1

設計内訳書

業務名	令和5年度 県営林道事業 野又越線開設工事 測量設計業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務（治山林道） 治山林道独自施工単価（測量）					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地実測図原図作成			ha	0.15	195,500	29,325			単-9号 A1
直接経費			式	1		26,000			
直接経費			式	1		26,000			
電子成果品作成費			式	1		26,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×253千円×0.44			式	1		26,000			
直接測量費			式	1		299,470	／		
間接測量費			式	1		272,530			
諸経費 299,470×91.2%			式	1		272,530	／		
測量業務価格			式	1		572,000	／		
一車線林道設計			式	1		64,628			
一車線林道設計			式	1		64,628			
実施設計			式	1		64,628			内-1号 P1

設計内訳書

業務名 令和5年度 県営林道事業 野又越線開設工事 測量設計業務委託		当 初	業 種	設計業務 (治山林道)				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物設計		式	1		3,854,557			
擁壁・補強土設計		式	1		1,168,995			
擁壁・補強土 予備設計	箇所数1箇所:概略設計 計算等の簡略化簡略化 できない〔 0%〕	(箇所)式	1	557,022	557,022			単-10号 P1
補強土 実施設計	スベリ安定計算行う; 増減率適用条件予備設計 で概略設計計算済〔 -10%〕;設計断面数1 断面	(箇所)式	1	611,973	611,973			単-11号 P1
橋梁予備設計		式	1		2,685,562			
橋梁予備設計	橋梁延長 40m 基礎 地盤が杭基礎を必要と しない	式	1	2,685,562	2,685,562			単-12号 P1
共通		式	1		338,000			
共通 (設計業務)		式	1		338,000			
打合せ等		式	1		338,000			
打合せ		業務	1	338,000	338,000			単-13号 P2
直接経費		式	1		293,000			

- 5 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名 令和5年度 県営林道事業 野又越線開設工事 測量設計業務委託		当 初	業 種	設計業務 (治山林道)				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		293,000			
電子成果品作成費		式	1		293,000			
電子成果品作成費 (設計) 6.9×4,151千円/0.45	区分:概略設計、予備 設計又は詳細設計	式	1		293,000			
直接原価		式	1		4,550,185	✓		
その他原価		式	1		2,235,546	✓		
業務原価		式	1		6,785,731			
一般管理費等		式	1		3,653,269	✓		
設計業務価格		式	1		10,439,000	✓		
業務価格		式	1		11,011,000	✓		
消費税相当額 11,011,000×10%		式	1		1,101,100			
業務費計		式	1		12,112,100	✓		

- 6 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和6年度 令和5年度 県営林道事業

測量業務 建設コンサルタント		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費	299,470	純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	0	非対象額	
管理費区分9・I (成果検定費等)	0	管理費区分9・I (諸経費の非対象)	
対象額	299,470	対象額	
諸経費率	91.2%	諸経費率	
諸経費 (計算額)	273,116	諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0	調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0	調整業務計上額	
調整額	586	その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額	272,530	その他原価の割合 (α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	0	直接原価	
その他原価の割合 (α)	0%	その他原価	
その他原価計上額	0	一般管理費対象額	
直接原価	0	一般管理費等の割合 (β)	
その他原価	0	一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0		
一般管理費等の割合 (β)	0%		
一般管理費等計上額	0		

- 7 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和6年度 令和5年度 県営林道事業

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接人件費		直接人件費	4,151,432
その他原価の割合 (α)		その他原価の割合 (α)	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	2,235,546
直接原価		直接原価	4,550,185
非対象額 (-)		非対象額 (-)	0
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)		管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	6,785,731
一般管理費等の割合 (β)		一般管理費等の割合 (β)	35%
一般管理費等 (計算値)		一般管理費等 (計算値)	3,654,116
調整額		調整額	847
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	3,653,269
(直接経費)		(直接経費)	398,753

- 8 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-7号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
立木調査		km	1	661,500	661,500	DXC02070 管理費区分 無 単-20号
立木調査		km	1	661,500	661,500	DXC02070 管理費区分 無 単-20号
計					661,500	
単価					661,500	円/km

- 17 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
面積計算		ha	1	279,100	279,100	DE717010 管理費区分 無 単-21号
面積計算		ha	1	279,100	279,100	DE717010 管理費区分 無 単-21号
計					279,100	
単価					279,100	円/ha

- 18 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	用地実測図原図作成		単位	ha	数量	1	単価	195,500
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用地実測図原図作成		縮尺による変化率=1／500：	ha	1	195,500	195,500	DET18010 管理費区分 無 単-22号	
計						195,500		
単価						195,500	円／ha	

- 19 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

擁壁・補強土 予備設計		単位	(箇所)式	数量	1	単価	557,022
名称	箇所数1箇所:概略設計計算等の簡略化簡略化できない [0%]						
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計条件の確認	箇所数＝1箇所：	(箇所) 式	1	29,070	29,070	DE658120 管理費区分 無 単-29号	
比較形式選定	箇所数＝1箇所：概略設計計算等の簡略化＝ 簡略化できない [0%]：	(箇所) 式	1	29,070	29,070	DE658130 管理費区分 無 単-30号	
概略設計計算	同上	(箇所) 式	1	82,824	82,824	DE658140 管理費区分 無 単-31号	
概略設計図	同上	(箇所) 式	1	97,512	97,512	DE658160 管理費区分 無 単-32号	
概算工事費算出	同上	(箇所) 式	1	43,656	43,656	DE658180 管理費区分 無 単-33号	
比較一覧表作成	同上	(箇所) 式	1	43,656	43,656	DE658190 管理費区分 無 単-34号	
照査	同上	(箇所) 式	1	124,236	124,236	DE658200 管理費区分 無 単-35号	
報告書作成	同上	(箇所) 式	1	106,998	106,998	DE658210 管理費区分 無 単-36号	
計					557,022		
単価					557,022	円／(箇所)式	

- 20 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土 実施設計	スベリ安定計算を行う:増減率適用条件予備設計で概略設計計算済 [-10%]:設計断面数1断面	(箇所)式	1	179,120	179,120	DE658630 管理費区分 無 単-37号
設計計算	スベリ安定計算=行う:増減率適用条件=予備設計で概略設計計算済 [-10%]:設計断面数=1断面:	(箇所)式	1	199,609	199,609	DE658640 管理費区分 無 単-38号
設計図	増減率適用条件=予備設計で概略設計計算済 [-10%]:設計断面数=1断面:	(箇所)式	1	81,959	81,959	DE658650 管理費区分 無 単-39号
数量計算	同上	(箇所)式	1	56,695	56,695	DE658660 管理費区分 無 単-40号
照査	同上	(箇所)式	1	94,590	94,590	DE658670 管理費区分 無 単-41号
報告書作成	同上	(箇所)式	1			
計					611,973	
単価					611,973	円/(箇所)式

- 21 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁予備設計	橋梁延長 40m 基礎地盤が杭基礎を必要としない	式	1			
計計画	橋長 40m	橋	1	696,300	696,300	NYB00001 管理費区分 無 単-42号
概略構造計算	同上	橋	1	629,176	629,176	NYB00002 管理費区分 無 単-43号
概略設計図	同上	橋	1	371,056	371,056	NYB00003 管理費区分 無 単-44号
概略工事費算出	同上	橋	1	444,730	444,730	NYB00004 管理費区分 無 単-45号
照査	同上	橋	1	329,910	329,910	NYB00005 管理費区分 無 単-46号
点検取りまとめ	同上	橋	1	139,860	139,860	NYB00006 管理費区分 無 単-47号
電子計算機使用料	2%	式	1	74,530	74,530	NYB00007 管理費区分 無
計					2,685,562	
単価					2,685,562	円/式

- 22 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-13号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
打合せ				業務		1		338,000		338,000		DE670310 管理費区分 無 単-48号	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
打合せ		業務着手時打合せ=する：中間打合せ回数標準2回=2回：成果物納入時打合せ=する：		業務		1		338,000		338,000		DE670310 管理費区分 無 単-48号	
計										338,000			
単価										338,000		円/業務	

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DXC02020

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
中心線測量		地形区分 (E)		km		1		601,800		601,800		DXC02022 管理費区分 無 単-49号	
中心線測量 (外業)		地形区分=地形区分 (E) :		km		1		601,800		601,800		DXC02022 管理費区分 無 単-49号	
中心線測量 (内業)				km		1		39,260		39,260		DXC02024 管理費区分 無 単-50号	
計										641,060			
単価										641,000		円/km	
J01 地形区分		地形区分 (E)											

- 24 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DXC02052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	士質区分調査				単位	km	数量	1	単価	97,740
規格	地形区分（E）									
規格	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	測量技師 （外業）	直接人件費	人	1.3	47,100	61,230	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
	測量補助員 （外業）	同上	人	1.3	25,900	33,670	R0612 管理費区分 無 割増率 0%			
	機械経費	2%	式	1		1,898	ZS7S10400 管理費区分 無			
	材料費	1%	式	1		949	ZS7S10600 管理費区分 無			
	計					97,747				
	単価					97,740	円／km			
	J01 地形区分	地形区分（E）								

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DXC02054

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

構造物調査				単位	km	数量	1	単価	65,200
名称	規格	地形区分 (E)							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師補 (外業)	直接人件費	人	0.65	36,900	23,985	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (外業)	同上	人	0.65	34,600	22,490	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
測量補助員 (外業)	同上	人	0.65	25,900	16,835	R0612 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費	2%	式	1		1,266	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費	1%	式	1		633	ZS7S10600 管理費区分 無			
計					65,209				
単価					65,200	円／km			
J01 地形区分	地形区分 (E)								

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号 DE717010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

面積計算		単位	ha	数量	1	単価	279,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	2.2	47,100	103,620	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)	同上	人	2.2	36,900	81,180	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (内業)	同上	人	2.2	34,600	76,120	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
精度管理費	7%	式	1		18,264	ZSTS20700 管理費区分 無	
変化率	100%		1		279,184	IH3150000 管理費区分 無	
計					279,184		
単価					279,100	円/ha	
J01 地域による変化率	大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積 都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積	0 ha 0 ha 0 ha 0 ha 0.15 ha 0 ha					

参考資料 (1)

単-22号 DE718010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	用地実測図原因作成				単位	ha	数量	1	単価	195,500
規格	1/500									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (内業)	直接人件費	人	1.3	47,100	61,230	R0603 管理費区分 無 割増率 0%				
測量技師補 (内業)	同上	人	1.7	36,900	62,730	R0604 管理費区分 無 割増率 0%				
測量助手 (内業)	同上	人	1.7	34,600	58,820	R0605 管理費区分 無 割増率 0%				
精度管理費	7%	式	1		12,794	ZS7S20700 管理費区分 無				
変化率	100%		1		195,574	IH3150000 管理費区分 無				
計					195,574					
単価					195,500	円/ha				
J01 縮尺による変化率	1/500									

参考資料 (1)

単-23号

DXC02241

名称		単位	km	数量	1	単価	
平面縦断設計							
規格		地形区分 (E)					283,682
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.38	64,800	24,624	R0402	管理費区分 無 増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.89	57,000	50,730	R0403	管理費区分 無 増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.49	47,200	70,328	R0404	管理費区分 無 増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.34	38,400	51,456	R0405	管理費区分 無 増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.34	33,600	45,024	R0406	管理費区分 無 増率 0%
製図工 (図工) (内業)		人	1.2	34,600	41,520	R0409	管理費区分 無 増率 0%
計					283,682		
単価					283,682	円/km	
J01 地形区分		地形区分 (E)					

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

DXC02242

名称		単位	km	数量	1	単価	
横断設計							
規格		地形区分 (E)					254,018
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.53	57,000	30,210	R0403	管理費区分 無 増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.89	47,200	42,008	R0404	管理費区分 無 増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.94	38,400	74,496	R0405	管理費区分 無 増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.34	33,600	45,024	R0406	管理費区分 無 増率 0%
製図工 (図工) (内業)		人	1.8	34,600	62,280	R0409	管理費区分 無 増率 0%
計					254,018		
単価					254,018	円/km	
J01 地形区分		地形区分 (E)					

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

DXC02243

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物設計	地形区分 (E)	km		1	254,018	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.53	57,000	30,210	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.89	47,200	42,008	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.94	38,400	74,496	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.34	33,600	45,024	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
製図工 (図工) (内業)		人	1.8	34,600	62,280	R0409 管理費区分 無 割増率 0%
計					254,018	
単価					254,018	円/km
J01 地形区分	地形区分 (E)					

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DXC02244

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工数量計算	地形区分 (E)	km		1	162,048	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.48	57,000	27,360	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.84	47,200	39,648	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.32	38,400	50,688	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.32	33,600	44,352	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					162,048	
単価					162,048	円/km
J01 地形区分	地形区分 (E)					

- 36 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

DE658140

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
概略設計計算	1箇所 簡略化できない [0%]		式		1	82,824	
技師 (B)	直接人件費		人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1.5	38,400	57,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%		式	1		1,624	ZS7S70600 管理費区分 無
計						82,824	
単価						82,824	円 / (箇所) 式
J01 箇所数	1 箇所						
J02 概略設計計算等の簡略化	簡略化できない [0%]						

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号

DE658160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
概略設計図	1箇所 簡略化できない [0%]		式		1	97,512	
師 (B)	直接人件費		人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%		式	1		1,912	ZS7S70600 管理費区分 無
計						97,512	
単価						97,512	円 / (箇所) 式
J01 箇所数	1 箇所						
J02 概略設計計算等の簡略化	簡略化できない [0%]						

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

DE658180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 概算工事費算出	規格 1箇所 簡略化できない [0%]	単位 式	数量 1	単価 43,656	金額 43,656	摘要 R0404 管理費区分 無 割増率 0%
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	47,200	23,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.5	38,400	19,200	ZSTS70600 管理費区分 無
電子計算機使用料	2%	式	1		856	
計					43,656	
単価					43,656	円 / (箇所) 式
J01 箇所数	1 箇所					
J02 概略設計計算等の簡略化	簡略化できない [0%]					

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

DE658190

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 比較一覧表作成	規格 1箇所 簡略化できない [0%]	単位 式	数量 1	単価 43,656	金額 43,656	摘要 R0404 管理費区分 無 割増率 0%
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	47,200	23,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.5	38,400	19,200	ZSTS70600 管理費区分 無
電子計算機使用料	2%	式	1		856	
計					43,656	
単価					43,656	円 / (箇所) 式
J01 箇所数	1 箇所					
J02 概略設計計算等の簡略化	簡略化できない [0%]					

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

DE658200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査		単位	(箇所) 式		数量	1	単価	124,236
規格	1箇所 簡略化できない [0%]								
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			直接人件費	人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)			同上	人	1	57,000	57,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料			2%	式	1		2,436	ZSTS70600 管理費区分 無	
計							124,236		
単価							124,236	円／（箇所）式	
J01 箇所数			1 箇所						
J02 概略設計計算等の簡略化			簡略化できない [0%]						

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

DE658210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

報告書作成																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
-------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

DE658630

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 8年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計計算	単位	(箇所) 式	数量	1	単価	179,120
規格	行う 予備設計で概略設計計算済 [ー10%] 1断面						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	1.89	47,200	89,208	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	2.25	38,400	86,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		3,512	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					179,120		
単価					179,120	円／(箇所) 式	
J01 スペリ安定計算	行う						
J02 増減率適用条件	予備設計で概略設計計算済 [ー10%]						
J03 設計断面数	1 断面						

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

DE658640

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	設計図		単位	(箇所) 式	数量	1	単価	1,000-00000020
規格	予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面							199,609
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費	人	1.08	47,200	50,976	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.8	38,400	69,120	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	2.25	33,600	75,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%	式	1		3,913	ZS7S70600 管理費区分 無	
計						199,609		
単価						199,609	円／(箇所) 式	
J01 増減率適用条件		予備設計で概略設計計算済 [-10%]						
J02 設計断面数		1 断面						

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-39号

DE658650

数量計算		(箇所)		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	式	数量	1	単価	81,959
予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)	直接人件費	人	0.99	38,400	38,016	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	1.26	33,600	42,336	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		1,607	ZSTS70600 管理費区分 無	
計					81,959		
単価					81,959	円/(箇所) 式	
J01 増減率適用条件	予備設計で概略設計計算済 [-10%]						
J02 設計断面数	1 断面						

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-40号

DE658650

照査		(箇所)		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	式	数量	1	単価	56,695
予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.36	57,000	20,520	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	0.45	47,200	21,240	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.36	38,400	13,824	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		1,111	ZSTS70600 管理費区分 無	
計					56,695		
単価					56,695	円/(箇所) 式	
J01 増減率適用条件	予備設計で概略設計計算済 [-10%]						
J02 設計断面数	1 断面						

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-41号 DE658670

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 報告書作成 予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面	単位 式	数量	単価	金額	単価	94,590
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.72	47,200	33,984	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.9	38,400	34,560	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.72	33,600	24,192	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,854	ZS7S70600 管理費区分 無
計					94,590	
単価					94,590	円 / (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1 断面					

参考資料 (1)

単-42号 WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 設計計画 橋長 40m	単位 橋	数量	単価	金額	単価	696,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技術者	直接人件費	人	1.4	80,200	112,280	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
技師長	同上	人	1.4	75,800	106,120	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	2.45	64,800	158,760	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	3.85	57,000	220,020	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.1	47,200	99,120	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					696,300	
単価					696,300	円 / 橋

参考資料 (1)

単-45号 WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 概略工事費算出	橋	単位	数量	単価	金額	単価	444,730
規格 橋長 40m					1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	1.05	57,000	59,850	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	2.8	47,200	132,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	3.51	38,400	134,784	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	3.51	33,600	117,936	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					444,730		
単価					444,730	円/橋	

参考資料 (1)

単-46号 WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 照査	橋	単位	数量	単価	金額	単価	329,910
規格 橋長 40m					1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師長	直接人件費	人	1.05	75,800	79,590	R3027 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師	同上	人	1.4	64,800	90,720	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	2.8	57,000	159,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計					329,910		
単価					329,910	円/橋	

参考資料 (2)

単-49号

DXC02022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	中心線測量（外業）	単位	km	数量	1	単価	601,800
規格	地形区分（E）						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 （外業）	直接人件費	人	1.95	47,100	91,845	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （外業）	同上	人	3.25	36,900	119,925	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （外業）	同上	人	3.9	34,600	134,940	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量補助員 （外業）	同上	人	6.5	25,900	168,350	R0612 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	3.5%	式	1		18,027	ZSTS10400 管理費区分 無	
材料費	3%	式	1		15,451	ZSTS10600 管理費区分 無	
精度管理費	10%	式	1		53,308	ZSTS20700 管理費区分 無	
計					601,846		
単価					601,800	円／km	
J01 地形区分	地形区分（E）						

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-50号

DXC02024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	中心線測量（内業）			単位	km	数量	1	単価	39,260
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.4	47,100	18,840	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 （内業）		同上	人	0.4	36,900	14,760	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		3.5%	式	1		1,176	ZSTS10400 管理費区分 無		
材料費		3%	式	1		1,008	ZSTS10600 管理費区分 無		
精度管理費		10%	式	1		3,477	ZSTS20700 管理費区分 無		
計						39,261			
単価						39,260	円／km		

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-51号

DXC02031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	縦断測量 (外業) 地形区分 (E)	単位 km	数量 1	単価 326,500	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補 (外業)	直接人件費	人	2.6	36,900	95,940	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	2.6	34,600	89,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	3.9	25,900	101,010	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		8,607	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		1,434	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		29,551	ZS7S20700 管理費区分 無
計					326,502	
単価					326,500	円/km
J01 地形区分	地形区分 (E)					

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-52号

DXC02032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	縦断測量 (内業) 地形区分 (E)	単位 km	数量 1	単価 53,980	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.4	47,100	18,840	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.4	36,900	14,760	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.4	34,600	13,840	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		1,423	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		237	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		4,886	ZS7S20700 管理費区分 無
計					53,986	
単価					53,980	円/km

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-53号

DXC02041

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量 (外業)	測量幅 20m程度 地形区分 (E)	km	1		232,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補 (外業)	直接人件費	人	2.6	36,900	95,940	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	2.6	34,600	89,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	1.63	25,900	42,217	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1.5%	式	1		3,421	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		1,140	ZS7S10600 管理費区分 無
計					232,678	
単価					232,600	円/km
J01 測量幅	測量幅 20m程度					
J02 地形区分	地形区分 (E)					

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-54号

DXC02042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量 (内業)	測量幅 20m程度	km	1		48,470	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.25	47,100	11,775	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	36,900	18,450	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.5	34,600	17,300	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1.5%	式	1		712	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		237	ZS7S10600 管理費区分 無
計					48,474	
単価					48,470	円/km
J01 測量幅	測量幅 20m程度					

- 64 -

三重県 農林水産部

登録単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

